CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 – CEP 87111-000 – Sarandi – Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

EDITAL Nº 006/2021/CMS/PSS

Torna público a classificação final dos inscritos
dos  candidatos ao  Processo  Seletivo
Simplificado do Edital  nº 001/2021/CMS/PSS
da  Câmara Municipal de Sarandi,  estado do
Paraná.

O Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, estado do Paraná, no uso das atribuições
legais,

TORNA PUBLICO:

1 – A CLASSIFICAÇÃO FINAL do processo seletivo dos candidatos inscritos para o Processo
Seletivo Simplificado no âmbito do Poder Legislativo, para contratação por tempo determinado
de ADVOGADO, conforme abaixo:

CARGO ADVOGADO

CLASSIFI
CAÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
TOTAL DE
PONTOS

1º RODRIGO RÓGER SALDANHA 17

2º ALANDELON CARDOSO LIMA 13,25

3º JOICE DUARTE GONÇALVES BERGAMASCHI 11,5

4º EDUARDO AUGUSTO ARTEIRO DE FARIA 10

5º JOSYANE MANSANO 9

6º EDUARDO NEINESKA 9

7º GUILHERME VIGANO ZANOTI 8

8º ILIO DE PAULA TEIXEIRA 8

9º RITA DE CÁSSIA ANDRIOLI BAZILA PERON 8

10º BRUNA DE OLIVEIRA ANDRADE 8

11º SÉRGIO DE JESUS SILVA 8

12º HÉLIO D’ANDREA GENTIL NETO 8

13º JULIANI CRISTINA LIMA GROCHOSKI 7,5

14º DIEGO CARNEIRO DA CUNHA BARBOSA 7

15º ANDRESSA FERNANDES DE MOURA 6,25

16º RIVALDO RIBEIRO 6

17º GLAUCO BARROZO TOLENTINO 6

Página 1 de 5                                                                                                          EDITAL Nº 006/2021/CMS/PSS

mailto:camara@cms.pr.gov.br
http://www.cms.pr.gov.br/

18º OSVALDO SENE DE ANHAIA NETO 6

19º ROBERNEY PINTO BISPO 5,5

20º LUCAS YUZO ABE TANAKA 5,5

21º GABRYELA DO CARMO CARDOSO 5,25

22º SILVANA FARIA PEREIRA 5

23º MARCUS VINÍCIUS GONÇALVES CAETANO 5

24º VIVIANE TAÍS AZOIA 5

25º ROBERTA NOGUEIRA SILVEIRA 5

26º VANESSA CARVALHO DOS SANTOS 5

27º GÉSSICA GRESCHECHEN 5

28º FERNANDA ICHIKAWA CLARO SILVA 4,5

29º AYUMI KARINE PASQUARELLO IZAKI 4,5

30º DIÓGENES ANDRÉ TAZAWA PEPINELLI 4,25

31º ELIANE DEBIEN ARIZIO 3,25

32º SIMIÃO GOMES AVELAR 3

33º FLÁVIA VASCONCELLOS SELLA 3

34º OLÍVIA ALAÍDE DA SILVA CAPARROZ 3

35º VERONICA CALADO 3

36º OVÍDIO RIBEIRO NETO 3

37º HIGOR DA SILVA GOMES 3

38º LUCAS AZEVEDO RIOS MALDONADO 2,5

39º ALYNE SABADIN GASPAR 2,25

40º MARIA LUÍSA OLIVEIRA ELIAS 2,25

41º ISABELLA CRISTINA BARION 2,25

42º RÚBIA FREIBERGER GONZALES 2,25

43º THAYNÁ CASSIMIRO SILVEIRA 2,25

44º VANIA OLIVEIRA CARDOSO 2

45º PRISCILLA DO VALE ESCOBAR 2

46º NATÉRCIA BRITO REIS 2

47º ROGÉRIO DIAS 2

48º SIMONE YURIKO TANAKA 2

49º ALEXANDRE ZAPROSZENKO CAVAZZANI 2

50º HOEDER PIERONI NEVES 2

51º MARIA CAROLINA NOGUEIRA DOBBERT 2

52º MAURILIO ANDRE OLIVEIRA MONTANHER 2

53º VANESSA ASSUNÇÃO DA SILVA 2

54º IEDA KISTE 2

55º KATIA BRAZ DE MORAIS 2

56º ELYNE PORTALUPPI 1,75

Página 2 de 5                                                                                                          EDITAL Nº 006/2021/CMS/PSS

57º MARIA LUÍSA PENHA 1,75

58º DANIELLY DA SILVA RIBEIRO 1,75

59º CRISTIANE GOEBEL SALOMÃO 1,5

60º SUELEN CRISTINA OLIVEIRA E SILVA 1,5

61º JOSÉ CARLOS MONTEIRO 1,25

62º ISOLDIR GUEDES 1,25

63º DANILO GOUVEA DE ALMEIDA 1,25

64º ISADORA RODRIGUES CARDOSO 1,25

65º FABRÍCIA MOREIRA SILVA 1,25

66º POLLYANA DANTAS MANZONI MOSCARDI 1,25

67º KAREN ROZADA MINHOLI 1,25

68º ANANDA FLECK DA SILVEIRA 1,25

69º JANAINA PÂMELA SILVA MENDES 1,25

70º JOÃO VICTOR DA COSTA COLOMBO 1,25

71º RODRIGO YABE 1

72º CLAYTON EDUARDO GOMES 1

73º GERSON FERREIRA DE CARVALHO 1

74º JERÔNIMO RAFAEL ZALTRON 1

75º LUCIANA AMADEO ROSIN 1

76º MARIANA DE ALMEIDA CASTRO 1

77º MATHEUS PIMENTA BARROS 1

78º JUNIOR CESAR CARNEIRO 1

79º ANA PAULA SALVALAGGIO 1

80º KAREN ALBA PAIVA MARTINS 1

81º EDUARDO FERREIRA DIAS 1

82º BRUNNA KAROLINE PREVIATO 1

83º THAYSSA MILENE SIOLARI 1

84º VICTÓRIA REGINA JORDÃO JACOVÓS 1

85º ELISA RAZABONI TRONCO 1

86º TALITA MARCIANA ALMEIDA FELDER 1

87º MICHEL VIEIRA DE VASCONCELOS 1

88º DHIENE MARIA MARCHETTI 1

89º NATALIA KAWANA FERRO 1

90º HENRIQUE GABRIEL BARROSO 1

91º MARIANA POLESSI CALAF 1

92º JULIANA CRISTINA PIERONI FRANCO 1

93º VINÍCIO MAZOTI DA SILVA 1

94º MARIA CLARA PIRES TRISTÃO BARBOSA 1

95º SAMUEL ANTONIO DE CAMARGO RANGEL 1

Página 3 de 5                                                                                                          EDITAL Nº 006/2021/CMS/PSS

96º THAISE KAROLINE FERNANDES 0,5

97º LAÍS GONÇALVES DOS SANTOS LINHARES 0,5

98º TAYNARA ELLEN SILVA ANTUNES 0,5

99º SÉRGIO ROBERTO PEGORER 0

100º JOSÉ ALEXANDRE RIBEIRO BARCELLOS 0

101º SANDRA APARECIDA ALVES 0

102º GISELI PEDROSA GARCIA 0

103º LUCIANA APARECIDA LINARIS LEITE 0

104º KENNY ROBSON PEREIRA MUNHENGA 0

105º RODRIGO COÊLHO CARVALHO 0

106º ROBERTA DE MOURA LIMA 0

107º BRUNO SINGH GALLES 0

108º GEYSA DA PAZ GRYCAJUK 0

109º FERNANDO KENJI IRIKUCHI 0

110º MATHEUS FLORENCIO RODRIGUES 0

111º MICHAEL ALEX SANDRO DANIEL SACRAMENTO 0

112º BRUNA RODRIGUES HERNANDEZ CORREIA LINARES 0

113º LOUEFERSON DA CUNHA MUNIZ 0

114º GABRIEL MURINELLI FRANCISCO 0

115º BRUNA VIEIRA COSTA 0

116º THAISA CHRISTINY CORREIA 0

117º THAÍS SANTOS SILVA 0

118º DANILO DE SOUZA CUNHA 0

119º ROMÁRIO RODRIGUES COELHO 0

120º PATRICIA ROCHA RIBEIRO 0

121º RUANA CAROLINE DA SILVA 0

122º ISABELA CRISTINA CANDIDO 0

123º NAIANE TSUKADA TEIXEIRA 0

124º RENATO ALCÂNTARA CANEZIM 0

125º OSVALDO ANTÔNIO DOS SANTOS NETO 0

126º LORENA DEL CORSI SILVA 0

127º JÉSSICA ALANA DE SOUZA E SILVA 0

128º ERICKA DA SILVA TISSOT PEDROLO 0

129º JACKSON DA CRUZ SILVA 0

130º LORENE CELEM DA MATA 0

131º RAFAELA DE ABREU LOPES 0

132º MARINA WEISS GONÇALVES 0

133º BEATRIZ LUPION BATISTA DE COUTO 0

134º TAYNARA BORIN GUTIERRE 0

Página 4 de 5                                                                                                          EDITAL Nº 006/2021/CMS/PSS

135º ELOISA SANTORO 0

136º KARLLINE CRISTINE CORDEIRO 0

137º CAMILA PINHEIRO DE BRIDA 0

138º JHENIFER MARIANA ALVES DOS SANTOS 0

139º THAÍS MELO TAVEIRA 0

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. A convocação dos candidatos ocorrerá por meio de edital específico que será publicado no
site da Câmara Municipal de Sarandi, bem como no Diário oficial do município.

2.2. A Comissão organizadora do Processo Seletivo Simplificado, poderá também entrar em
contato com os convocados pelo e-mail e/ou telefone informados na ficha de inscrição.

Sarandi, 28 de junho de 2021.

EUNILDO ZANCHIM
Presidente – CMS

Página 5 de 5                                                                                                          EDITAL Nº 006/2021/CMS/PSS

29/06/2021 Município de Sarandi

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/F39F110C/03AGdBq26e9_1pC-Q-f-a3NqLPMt3HBUe9gY5-Lui95Puccfo1MHYdiPYVo4Oqn_JEXiVND… 1/3

CLASSIFICAÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) TOTAL DE PONTOS

1º RODRIGO RÓGER SALDANHA 17

2º ALANDELON CARDOSO LIMA 13,25

3º JOICE DUARTE GONÇALVES BERGAMASCHI 11,5

4º EDUARDO AUGUSTO ARTEIRO DE FARIA 10

5º JOSYANE MANSANO 9

6º EDUARDO NEINESKA 9

7º GUILHERME VIGANO ZANOTI 8

8º ILIO DE PAULA TEIXEIRA 8

9º RITA DE CÁSSIA ANDRIOLI BAZILA PERON 8

10º BRUNA DE OLIVEIRA ANDRADE 8

11º SÉRGIO DE JESUS SILVA 8

12º HÉLIO D’ANDREA GENTIL NETO 8

13º JULIANI CRISTINA LIMA GROCHOSKI 7,5

14º DIEGO CARNEIRO DA CUNHA BARBOSA 7

15º ANDRESSA FERNANDES DE MOURA 6,25

16º RIVALDO RIBEIRO 6

17º GLAUCO BARROZO TOLENTINO 6

18º OSVALDO SENE DE ANHAIA NETO 6

19º ROBERNEY PINTO BISPO 5,5

20º LUCAS YUZO ABE TANAKA 5,5

21º GABRYELA DO CARMO CARDOSO 5,25

22º SILVANA FARIA PEREIRA 5

23º MARCUS VINÍCIUS GONÇALVES CAETANO 5

24º VIVIANE TAÍS AZOIA 5

25º ROBERTA NOGUEIRA SILVEIRA 5

26º VANESSA CARVALHO DOS SANTOS 5

27º GÉSSICA GRESCHECHEN 5

28º FERNANDA ICHIKAWA CLARO SILVA 4,5

29º AYUMI KARINE PASQUARELLO IZAKI 4,5

30º DIÓGENES ANDRÉ TAZAWA PEPINELLI 4,25

31º ELIANE DEBIEN ARIZIO 3,25

32º SIMIÃO GOMES AVELAR 3

33º FLÁVIA VASCONCELLOS SELLA 3

34º OLÍVIA ALAÍDE DA SILVA CAPARROZ 3

35º VERONICA CALADO 3

36º OVÍDIO RIBEIRO NETO 3

37º HIGOR DA SILVA GOMES 3

38º LUCAS AZEVEDO RIOS MALDONADO 2,5

39º ALYNE SABADIN GASPAR 2,25

40º MARIA LUÍSA OLIVEIRA ELIAS 2,25

41º ISABELLA CRISTINA BARION 2,25

42º RÚBIA FREIBERGER GONZALES 2,25

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE SARANDI

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
EDITAL N° 006/2021/CMS/PSS

EDITAL Nº 006/2021/CMS/PSS

Torna público a classificação final dos inscritos dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado do Edital nº 001/2021/CMS/PSS
da Câmara Municipal de Sarandi, estado do Paraná.

O Presidente da Câmara Municipal de Sarandi, estado do Paraná, no uso das atribuições legais,

TORNA PUBLICO:

1 – A CLASSIFICAÇÃO FINAL do processo seletivo dos candidatos inscritos para o Processo Seletivo Simplificado no âmbito do Poder
Legislativo, para contratação por tempo determinado de ADVOGADO, conforme abaixo:

CARGO ADVOGADO

29/06/2021 Município de Sarandi

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/F39F110C/03AGdBq26e9_1pC-Q-f-a3NqLPMt3HBUe9gY5-Lui95Puccfo1MHYdiPYVo4Oqn_JEXiVND… 2/3

43º THAYNÁ CASSIMIRO SILVEIRA 2,25

44º VANIA OLIVEIRA CARDOSO 2

45º PRISCILLA DO VALE ESCOBAR 2

46º NATÉRCIA BRITO REIS 2

47º ROGÉRIO DIAS 2

48º SIMONE YURIKO TANAKA 2

49º ALEXANDRE ZAPROSZENKO CAVAZZANI 2

50º HOEDER PIERONI NEVES 2

51º MARIA CAROLINA NOGUEIRA DOBBERT 2

52º MAURILIO ANDRE OLIVEIRA MONTANHER 2

53º VANESSA ASSUNÇÃO DA SILVA 2

54º IEDA KISTE 2

55º KATIA BRAZ DE MORAIS 2

56º ELYNE PORTALUPPI 1,75

57º MARIA LUÍSA PENHA 1,75

58º DANIELLY DA SILVA RIBEIRO 1,75

59º CRISTIANE GOEBEL SALOMÃO 1,5

60º SUELEN CRISTINA OLIVEIRA E SILVA 1,5

61º JOSÉ CARLOS MONTEIRO 1,25

62º ISOLDIR GUEDES 1,25

63º DANILO GOUVEA DE ALMEIDA 1,25

64º ISADORA RODRIGUES CARDOSO 1,25

65º FABRÍCIA MOREIRA SILVA 1,25

66º POLLYANA DANTAS MANZONI MOSCARDI 1,25

67º KAREN ROZADA MINHOLI 1,25

68º ANANDA FLECK DA SILVEIRA 1,25

69º JANAINA PÂMELA SILVA MENDES 1,25

70º JOÃO VICTOR DA COSTA COLOMBO 1,25

71º RODRIGO YABE 1

72º CLAYTON EDUARDO GOMES 1

73º GERSON FERREIRA DE CARVALHO 1

74º JERÔNIMO RAFAEL ZALTRON 1

75º LUCIANA AMADEO ROSIN 1

76º MARIANA DE ALMEIDA CASTRO 1

77º MATHEUS PIMENTA BARROS 1

78º JUNIOR CESAR CARNEIRO 1

79º ANA PAULA SALVALAGGIO 1

80º KAREN ALBA PAIVA MARTINS 1

81º EDUARDO FERREIRA DIAS 1

82º BRUNNA KAROLINE PREVIATO 1

83º THAYSSA MILENE SIOLARI 1

84º VICTÓRIA REGINA JORDÃO JACOVÓS 1

85º ELISA RAZABONI TRONCO 1

86º TALITA MARCIANA ALMEIDA FELDER 1

87º MICHEL VIEIRA DE VASCONCELOS 1

88º DHIENE MARIA MARCHETTI 1

89º NATALIA KAWANA FERRO 1

90º HENRIQUE GABRIEL BARROSO 1

91º MARIANA POLESSI CALAF 1

92º JULIANA CRISTINA PIERONI FRANCO 1

93º VINÍCIO MAZOTI DA SILVA 1

94º MARIA CLARA PIRES TRISTÃO BARBOSA 1

95º SAMUEL ANTONIO DE CAMARGO RANGEL 1

96º THAISE KAROLINE FERNANDES 0,5

97º LAÍS GONÇALVES DOS SANTOS LINHARES 0,5

98º TAYNARA ELLEN SILVA ANTUNES 0,5

99º SÉRGIO ROBERTO PEGORER 0

100º JOSÉ ALEXANDRE RIBEIRO BARCELLOS 0

101º SANDRA APARECIDA ALVES 0

102º GISELI PEDROSA GARCIA 0

103º LUCIANA APARECIDA LINARIS LEITE 0

104º KENNY ROBSON PEREIRA MUNHENGA 0

29/06/2021 Município de Sarandi

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/F39F110C/03AGdBq26e9_1pC-Q-f-a3NqLPMt3HBUe9gY5-Lui95Puccfo1MHYdiPYVo4Oqn_JEXiVND… 3/3

105º RODRIGO COÊLHO CARVALHO 0

106º ROBERTA DE MOURA LIMA 0

107º BRUNO SINGH GALLES 0

108º GEYSA DA PAZ GRYCAJUK 0

109º FERNANDO KENJI IRIKUCHI 0

110º MATHEUS FLORENCIO RODRIGUES 0

111º MICHAEL ALEX SANDRO DANIEL SACRAMENTO 0

112º BRUNA RODRIGUES HERNANDEZ CORREIA LINARES 0

113º LOUEFERSON DA CUNHA MUNIZ 0

114º GABRIEL MURINELLI FRANCISCO 0

115º BRUNA VIEIRA COSTA 0

116º THAISA CHRISTINY CORREIA 0

117º THAÍS SANTOS SILVA 0

118º DANILO DE SOUZA CUNHA 0

119º ROMÁRIO RODRIGUES COELHO 0

120º PATRICIA ROCHA RIBEIRO 0

121º RUANA CAROLINE DA SILVA 0

122º ISABELA CRISTINA CANDIDO 0

123º NAIANE TSUKADA TEIXEIRA 0

124º RENATO ALCÂNTARA CANEZIM 0

125º OSVALDO ANTÔNIO DOS SANTOS NETO 0

126º LORENA DEL CORSI SILVA 0

127º JÉSSICA ALANA DE SOUZA E SILVA 0

128º ERICKA DA SILVA TISSOT PEDROLO 0

129º JACKSON DA CRUZ SILVA 0

130º LORENE CELEM DA MATA 0

131º RAFAELA DE ABREU LOPES 0

132º MARINA WEISS GONÇALVES 0

133º BEATRIZ LUPION BATISTA DE COUTO 0

134º TAYNARA BORIN GUTIERRE 0

135º ELOISA SANTORO 0

136º KARLLINE CRISTINE CORDEIRO 0

137º CAMILA PINHEIRO DE BRIDA 0

138º JHENIFER MARIANA ALVES DOS SANTOS 0

139º THAÍS MELO TAVEIRA 0

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. A convocação dos candidatos ocorrerá por meio de edital específico que será publicado no site da Câmara Municipal de Sarandi, bem como no
Diário oficial do município.

2.2. A Comissão organizadora do Processo Seletivo Simplificado, poderá também entrar em contato com os convocados pelo e-mail e/ou telefone
informados na ficha de inscrição.

Sarandi, 28 de junho de 2021.

EUNILDO ZANCHIM
Presidente – CMS

Publicado por:
João Roberto dos Santos Lopes
Código Identificador:F39F110C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 29/06/2021. Edição 2294
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/